



# TONI MÜLLER

## UNSER SORTIMENT 2018

### LIEBE KUNDEN, LIEBE WEINFREUNDE,

das Weinjahr 2016 war kein leichtes, denn Dauerregen im Frühjahr bescherte den Winzern einen kaum bekannten Befallsdruck durch Peronospora (Falscher Mehltau). Ein trockener und sonniger Spätsommer brachte die Wende und sorgte glücklicherweise dafür, dass wir aromatische Trauben ernten und hervorragende Qualitäten vinifizieren konnten. Wir schauen mit Stolz auf zwei spannende und qualitativ hochwertige Weinjahrgänge. Die zahlreichen Auszeichnungen auf Landes- und Bundesebene sind für uns eine Bestätigung, dass wir auf dem richtigen Weg sind. Freuen Sie sich mit uns:

„Das Weingut Toni Müller aus Koblenz-Güls ist vom Bundesministerium für Ernährung und Landwirtschaft in Stuttgart mit dem Bundesehrenpreis in Silber ausgezeichnet worden. Der Bundesehrenpreis ist die höchste Ehrung, die ein deutscher Weinerzeuger für seine Qualitätsleistungen erhalten kann. Das Weingut hatte zuvor im Rahmen der Bundesweinprämierung der DLG (Deutsche Landwirtschafts-Gesellschaft) bundesweit das zweitbeste Gesamtergebnis erzielt. Aufgrund der langjährigen Erfolge bei der Bundesweinprämierung gehört das Weingut Toni Müller zu den Experten für deutsche Spitzengewächse.“

„Ökonomierat Norbert Schindler und Staatssekretär Andy Becht verliehen den Staatsehrenpreis, die bedeutendste Auszeichnung des Landes Rheinland-Pfalz im Bereich Weinbau, an das Weingut Toni Müller. Familie Müller erhielt den begehrten Preis für ihre herausragende 2016er Kollektion. Die Weine des Gülsler Familienbetriebs wurden im Rahmen der Landesweinprämierung 2016 25x mit Kammerpreisen in Gold ausgezeichnet.“



Und wir können Ihnen versichern: Auch das Jahr 2017 kann sich –jedenfalls aus Winzersicht – sehen lassen! Unsere Weine bewegen sich wieder auf höchstem Qualitätsniveau und versprechen Trinkfreude pur. Ein kleiner Wermutstropfen ist lediglich die Erntemenge. Die Weichen für eine kleine Ernte wurden schon früh im Jahr gestellt. Der sehr warme März mit stellenweise sommerlichen Temperaturen begünstigte den frühen Rebaustrieb. Ende April dann der große Schreck: Das gesamte Anbaugebiet hatte mit Spätfrösten zu kämpfen. Die Temperaturen fielen bis auf minus 5 Grad. Die Aprilfröste zerstörten viele Knospen sowie junge Triebe und verursachten erhebliche Schäden an den Reben. Ab Mitte Mai folgte eine trockene und warme Periode, sodass die Blüte gleichmäßig und zügig verlief. Der weitere Wetterverlauf mit viel Niederschlag und schwülheißem Wetter im August beschleunigte die Entwicklung der Reben und sorgte für den frühesten Lesestart seit Menschengedenken. Anfang September begannen wir mit der Lese der frühreifen Sorten. Durch intensive Handarbeit konnten wir bis Ende Oktober fast durchweg gesunde Trauben vom Stock ernten. Die 2017er Weine überzeugen schon jetzt durch intensive Aromen, feines Fruchtspiel, Komplexität und eine harmonische Säurestruktur. Sie dürfen gespannt sein!

Was gibt es sonst noch zu berichten? Im November 2017 wurde der kleine Toni geboren. Gemeinsam mit seiner großen Schwester Clara sorgt der kleine Sonnenschein für viel Leben in unserem Weingut.

Wir laden Sie nun herzlich ein, in dieser Weinkarte auf Entdeckungsreise zu gehen.

In diesem Sinne: Auf Ihr Wohl!

Ihre Familie Müller



### ERFOLGSGESCHICHTEN

2018 Bundesweinprämierung 10x Gold (Stand März 2018)  
 2017 Bundesehrenpreis  
 2017 „Top 100 der besten deutschen Weinerzeuger“  
 2017 Staatsehrenpreis  
 2017 Landesweinprämierung 25x Gold  
 2016 Ehrenpreis der Stadt Koblenz  
 2016 „Top 100 der besten deutschen Weinerzeuger“  
 2015 Bundesehrenpreis  
 2015 „Top 100 der besten deutschen Weinerzeuger“  
 2014 Landesweinprämierung, 13x Gold  
 2015 Ehrenpreis der Stadt Koblenz  
 2014 Staatsehrenpreis  
 2014 „Top 100 der besten deutschen Weinerzeuger“  
 2014 Landesweinprämierung, 19x Gold  
 2013 Bundesehrenpreis  
 2013 „Top 100 der besten deutschen Weinerzeuger“  
 2013 Ehrenpreis der Stadt Koblenz

2013 Landesweinprämierung, 15x Gold  
 2012 Bundesehrenpreis  
 2012 „Top 100 der besten deutschen Weinerzeuger“  
 2012 Extra Gold  
 2012 Ehrenpreis der Stadt Koblenz  
 2012 Landesweinprämierung, 9x Gold  
 2011 Ehrenpreis der Stadt Koblenz  
 2011 Landesweinprämierung, 13x Gold  
 2009 Kammerwein des Jahres Riesling S  
 2008 Ehrenpreis der Stadt Koblenz  
 2008 Offizieller Lieferant der Berlinale

Weinhaus Toni Müller GbR    Telefon: 0261 408808  
 Am Mühlbach 96 · 56072 Koblenz-Güls    Fax: 0261 5798922

E-Mail: WeingutTMueller@t-online.de  
 Internet: www.Weingut-Toni-Mueller.de  
 Onlineshop: www.Weinshop-Toni-Mueller.de

# WEINKAUF IST VERTRAUENSsache

Unser Sortiment ist sehr vielfältig: Wir bieten Ihnen ausgezeichnete Weine verschiedenster Rebsorten, Lagen, Charaktere und Qualitätsstufen.

## TROCKENE WEISSWEINE

- 1 2017 **Riesling CLASSIC** 0,75 l 5,00 €  
Ein saftig-eleganter Riesling – hat Klasse, schmeckt klasse!  
Sommer- und Terrassenwein. 6,66 €/l
- 2 2017 **Winner Domgarten Rivaner** 0,75 l 4,80 €  
Dezente Anklänge von Muskat, Limette und Zitrus.  
Im Geschmack schlank, frisch und elegant. 6,40 €/l
- 3 2017 **Spätburgunder Blanc de Noir\*** 0,75 l 6,00 €  
Aus roten Trauben weiß gekeltert. 8,00 €/l  
Ein sehr frischer, saftiger Wein mit dezentem Schmelz im Abgang.  
Kupfergoldene Reflexe und ein Hauch von Erdbeer- und Apfelaromen.
- 4 2017 **Winner Domgarten Riesling Hochgewächs** 0,75 l 5,50 €  
Dieser Riesling besticht durch seine prächtige, gut eingebundene  
Säure, gepaart mit Aromen von Pfirsich, Grapefruit und grünem Apfel.  
Ausgeprägte Mineralität. Das ist Mosel-Riesling! 7,33 €/l
- 5 2017 **Weißburgunder CLASSIC** 0,75 l 6,00 €  
Hat Klasse, schmeckt klasse! 8,00 €/l  
Am Gaumen gehaltvoll und kräftig mit cremiger Struktur.  
Gelblichgelbe Pfirsich- und Bananendüfte geben den Ton an.  
Komplexer Gesamteindruck.
- 6 2017 **Weißburgunder\*** 0,75 l 6,00 €  
Der Gentleman am Gaumen – ein perfekter Menübegleiter. 8,00 €/l  
Klare Fruchtnoten von Birne, grünem Apfel und Mirabelle.  
Am Gaumen angenehm rund und gehaltvoll.
- 7 2017 **Winner Domgarten P Sauvignon Blanc** 0,75 l 8,40 €  
11,20 €/l  
Ein Sauvignon Blanc, der alles hält, was die Rebsorte verspricht.  
Grasige Noten von grüner Paprika, schwarzer Johannisbeere und  
Stachelbeere verbinden sich mit der rassigen Säure zu einem  
exotischen Abenteuer für die Geschmacksnerven. Ein spritziger,  
erfrischender Sauvignon Blanc, der den internationalen Vergleich  
nicht scheuen muss.
- 8 2017 **Winner Brückstück P Riesling** 0,75 l 8,40 €  
11,20 €/l  
**Alte Reben** · Ein moderner Riesling, wie er sein sollte, elegant,  
mineralisch mit graziler Fruchttexur. Pfirsich-, Stachelbeer- und  
Zitrusnoten machen diesen Wein zu einem ganz besonderen Tropfen  
mit viel Potential bei angenehmem Süße-Säure-Verhältnis.  
Unbedingt probieren!
- 9 2017 **Gülser Bienengarten P Riesling S** 0,75 l *lieferbar ab*  
September 2018  
Steillage-Schiefer-Spitzenklasse.  
Unser edelster: Dieser vielschichtige voluminöse Riesling besticht  
mit einer komplexen Mineralität, aufregenden Zitrusnoten und  
dem Aroma gelber, gereifter Früchte bei unglaublicher Harmonie im  
Geschmack. Die frische Riesling-Aromatik wirkt animierend, intensiv  
und langanhaltend.
- 10 2017 **Gülser Königsfels P Weißburgunder Spätlese** 0,75 l *lieferbar ab*  
September 2018  
In der Nase erinnert dieser kräftige Weißburgunder an gereiften  
Pfirsich, frische, saftige Ananas und Mirabelle mit zarten floralen  
Impressionen. Am Gaumen zeigen sich elegante Fruchteinflüsse von  
Pfirsich und Maracuja sowie Nuancen von Birne und Honigmelone.  
Am Gaumen angenehm rund und gehaltvoll mit feinem Schmelz und  
belebender Säure.

## HALBTROCKENE WEISSWEINE

- 11 2017 **Riesling Hochgewächs** 0,75 l 5,50 €  
Das perfekte Riesling-Vergnügen: 7,33 €/l  
Aromen von Mirabelle, Mango und Aprikose, erfrischende Säure,  
grandioser Trinkfluss.
- 12 2017 **EDITION M Riesling Hochgewächs** 0,75 l 5,90 €  
7,86 €/l  
Saftiger und animierender Riesling, der ein ideales Gleichgewicht  
zwischen Frucht und Mineralität bietet – unwiderstehlich!
- 13 2017 **Gülser Königsfels Weißburgunder** 0,75 l 6,00 €  
8,00 €/l  
Sie erwartet höchster Weißburgunder-Genuss: aromatische  
Fruchtnoten von Birne, Stachelbeere und grünem Apfel; am  
Gaumen zeigt sich ein pikanter Süße-Säure-Eindruck. Großartig!
- 14 2017 **Gülser Bienengarten P Riesling** 0,75 l 8,40 €  
11,20 €/l  
**Alte Reben** · Ein Wein, auf den wir besonders stolz sind. Er über-  
zeugt mit einer spannenden Aromatik von exotischen Früchten wie  
Ananas und Mango, kombiniert mit Aprikose und Holunderblüte. Am  
Gaumen besticht er mit seinem saftigen Spiel aus Süße und Säure,  
abgerundet durch einen mineralischen Eindruck.  
Dieser Wein schmeckt nach „mehr“.

## FRUCHTIGE UND EDELSÜSSE WEISSWEINE

- 15 2017 **Gülser Königsfels Riesling Hochgewächs** 0,75 l 5,50 €  
7,33 €/l  
Dieser Riesling brilliert mit fruchtigen Aromen gelber Früchte wie  
Quitte und Aprikose sowie Anklängen von Limette. Am Gaumen  
intensive Honigsüße mit einer eleganten Säurestruktur und einem  
harmonischen Finale.

- 16 2017 **Winner Domgarten Bacchus** 0,75 l 6,00 €  
8,00 €/l  
Hellgelbes Farbspiel mit grünen Reflexen, in der Nase ein feiner Duft  
nach Stachelbeere und Rhabarber. Am Gaumen ein fruchtbetontes  
Zusammenspiel von Maracuja und Ananas, von der Süße getragen;  
unendlich am Gaumen.
- 17 2017 **Gülser Bienengarten P Kerner Spätlese** 0,75 l 9,40 €  
12,53 €/l  
Zartes Strohgelb und wunderbares Bouquet von reifen Zitrusfrüchten,  
begleitet von floralen Anklängen. Ein Duft, der ebenso begeistert wie  
die Eleganz. Im Geschmack besticht dieser Wein durch seine opulente  
Honigsüße, gepaart mit einem frischen Säureeindruck.  
Kraftvoll, komplex und dicht.
- 18 2017 **Gülser Bienengarten P Riesling Auslese 16.11.** 0,5 l 18,50 €  
37,00 €/l  
Diese Auslese ist unserem jüngsten Mitglied der Weinfamilie, Toni,  
gewidmet, der am 16.11.2017 das Licht der Welt erblickte. Im Glas  
leuchtendes goldgelb, in der Nase ein wahres Fruchtbündel, Düfte von  
reifer Aprikose, Pfirsich und Mango, aber auch Anklänge von Honig-  
melone und Dörrrost. Honigaromen bilden den prächtigen Körper dieses  
Weines, dessen natürliche Restsüße perfekt mit seiner prägnanten  
Säure harmonisiert. Dieses Meisterstück steckt voll Potential.  
Wie unser Jüngster.
- 19 2015 **Gülser Bienengarten P Riesling Beerenauslese** 0,5 l 32,00 €  
64,00 €/l  
Ein goldgelbes Farbspiel, intensive und körperreiche Beerenauslese.  
Im Duft konzentrierte Aromen von Maracuja, Mango und Pfirsich.  
Die Farbe korrespondiert wunderbar mit einer exzellenten Honigsüße,  
abgerundet von einer mineralisch lebendigen Säure, unendlich viel-  
schichtig im Nachhall. Ein Ausnahmewächs!

## SECCO/SEKT

- 20 **SECCO weiß\*/Rosé\*** 0,75 l 5,80 €  
7,73 €/l  
Deutscher Perlwein, trocken.  
Quicklebendige Fruchtaromen zelebrieren zusammen mit dem  
erfrischenden Prickeln auf der Zunge einen wahren Freudentanz.
- 21 2016 **Gülser Bienengarten Riesling Winzersekt** 0,75 l 8,50 €  
11,33 €/l  
Trocken/brut · Handgerüttelt, traditionelle Flaschengärung.  
Ein wunderbar ausgewogener, lebendiger Sekt.  
Herrlicher Abgang mit typischer Riesling-Frucht.

## ROT-/ROSÉWEINE

- 22 2017 **Dornfelder\*** 0,75 l 5,00 €  
6,66 €/l  
Trocken · In der Nase empfängt Sie: Zwetschge, gebrannte  
Mandel, Zedernholz und schwarze Kirsche. Vollmundig mit  
violettroten Farbreflexen und weichen Tanninen.
- 23 2017 **Blauer Spätburgunder\*** 0,75 l 6,00 €  
8,00 €/l  
Feinherb · Recht junges Bouquet nach roter Johannisbeere.  
Im Geschmack elegant frisch mit viel Frucht, leicht und beschwingt,  
zum Trinken animierend.
- 24 2016 **Gülser Bienengarten P Blauer Spätburgunder** 0,75 l 12,50 €  
16,66 €/l  
Trocken · Ein granatroter Spätburgunder mit Aromen von dunklen  
Beerenfrüchten wie Cassis, Brombeere und Heidelbeere, begleitet  
von Lavendel, Rosmarin und Zartbitterschokolade. Auf der Zunge  
eine kraftvolle Röstaromatik, getragen von reifen Tanninen und  
einem grandiosen Finale.
- 25 2016 **Gülser Bienengarten P Cuvée Cabernet Spätlese im Barrique gereift** 0,75 l 12,50 €  
16,66 €/l  
Trocken · Unser rassisger Roter: Kräftiger Wein von tiefer, dunkler  
Farbe. Dieser Cuvée präsentiert sich vielschichtig mit Aromen von  
roten Beeren, schwarzen Kirschen und grüner Paprika, abgerundet  
durch feine Röstaromen von Kaffee, Tabak und Pfeffer. Am Gaumen  
entwickelt dieser tanninreiche Rotwein seine volle Würze, unterlegt  
von eleganter Säure. Sehr spannend!
- 26 2017 **Winner Domgarten P Blauer Spätburgunder** 0,75 l *lieferbar ab*  
September 2018  
Trocken · Dieser rubinrote Spätburgunder überzeugt mit einer  
spannenden Aromatik und fulminanten Noten roter Beerenfrüchte  
und Kirschen, kombiniert mit getrockneten Pflaumen und feinen  
Röstaromen, die an hochprozentige Schokolade erinnern. Reife  
Tannine ergänzen den körperbetonten Eindruck und verschmelzen  
zu einem saftigen Nachklang, der nach „mehr“ schmeckt.
- 27 2017 **Gülser Bienengarten Spätburgunder Rosé** 0,75 l 5,50 €  
7,33 €/l  
Feinherb · Lachsfarben; in der Nase Erdbeeren, am Gaumen  
Anklänge von exotischen Früchten, gepaart mit frischer Säure  
und charmant-elegantem Finale.
- \* Vinifiziert aus Trauben befreundeter Winzer.

### P – Premiumlinie

Die Weine unserer Premiumlinie werden nur aus den jahrgangsbesten Trauben gekeltert, entsprechen den höchsten Qualitäten eines Jahrgangs und stammen aus unseren besten Schieferterrassenlagen. Diese besonderen Weine sind durch eine Goldkapsel gekennzeichnet.

Wein ist unsere Leidenschaft – Wein ist unser Handwerk